
 
 
 

DIREZIONE GENERALE - 972 REG.DEC. 
 

Documento sottoscritto con firma digitale e successivamente sottoposto ad archiviazione e conservazione legale, secondo la normativa vigente 
 

 

OGGETTO: Approvazione del “Regolamento per la concessione del patrocinio da parte dell’Azienda 
Sanitaria Universitaria Integrata di Trieste”. 

 
 
 
 
 

SERVIZIO SANITARIO REGIONALE 
AZIENDA SANITARIA UNIVERSITARIA 

INTEGRATA DI TRIESTE 
 
 
 
 

DECRETO 
DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
 
 
 

L’anno duemiladiciannove 
il giorno venti del mese di dicembre  

 
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 

dott. Antonio Poggiana 
 
 
 
 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n° 2509 dd. 28 dicembre 2018 
 
 

 
 
 
 
 



 
 

2 
 

OGGETTO: Approvazione del “Regolamento per la concessione del patrocinio da parte dell’Azienda 
Sanitaria Universitaria Integrata di Trieste”. 
 
 
 
 

Visto il costante afflusso di richieste di patrocinio rivolte all’ASUITS da parte di Enti 

pubblici, istituzioni, fondazioni, associazioni e privati; 

 

dato atto che le istanze, su istruttoria dei Servizi aziendali, in relazione alle iniziative e 

manifestazioni, possono costituire rilievo per contenuti di interesse pubblico alla cultura, quale valore 

primario tutelato dalla Costituzione italiana; 

 

precisato che la concessione di patrocinio ha carattere gratuito e non comporta alcun 

onere per questa Amministrazione; 

 

valutata la necessità di disciplinare la materia tramite predisposizione di apposito 

regolamento, onde consentire la funzionalità e l’ottimizzazione della gestione dei criteri e delle 

modalità di concessione, anche relativamente all’utilizzo del logo aziendale; 

 

rilevato che il provvedimento è proposto dall’Ufficio Comunicazione, Relazioni esterne 

aziendali e Ufficio Stampa, congiuntamente con i Servizi segretariali afferenti alla Direzione Generale, 

che attesta la regolarità tecnica, amministrativa e la legittimità dell’atto e i cui uffici ne hanno curato 

l’istruzione e la redazione; 

 

acquisito il parere favorevole del vice Commissario Straordinario per l’Area sanitaria, del 

vice Commissario Straordinario per l’Area amministrativa e del vice Commissario Straordinario per 

l’Area sociosanitaria; 
 

I L  C O M M I S S A R I O  S T R A O R D I N A R I O   

D E C R E T A  

 
per quanto esposto in narrativa: 
 

1. di approvare il “Regolamento per la concessione del patrocinio da parte dell’Azienda Sanitaria 

Universitaria Integrata di Trieste”; 



 
 

3 
 

 

2. di precisare che la concessione di patrocinio ha carattere gratuito e non comporta alcun onere 

per l’Amministrazione. 

 

 

Nessuna spesa consegue all’adozione del presente provvedimento che diviene esecutivo, 

ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come sostituito dall’art. 50 della L.R. 49/96, alla data di 

pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 

 

 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
dott. Antonio Poggiana   

 
 
 

Parere favorevole del 
 vice Commissario Straordinario 

per l’Area sanitaria 
dott.ssa Adele Maggiore 

Parere favorevole del 
vice Commissario Straordinario 

per l’Area amministrativa 
dott. Franco Sinigoj 

Parere favorevole del 
vice Commissario Straordinario 

per l’Area dei Servizi sociosanitari 
dott.ssa Mara Pellizzari 

 

 
 



 Atto n. 972 del 20/12/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: FRANCO SINIGOJ
CODICE FISCALE: SNGFNC56B14L424X
DATA FIRMA: 20/12/2019 15:06:21
IMPRONTA: 756F51B2C7AA4F14136AE94C1A8E31A304777664EFB3E850CD0DC229C36BE9E7
          04777664EFB3E850CD0DC229C36BE9E7B25DF7E8CB39E3AA483A69FA9B07A0F0
          B25DF7E8CB39E3AA483A69FA9B07A0F0AF80BE2BB440E78401ED12DD530171AC
          AF80BE2BB440E78401ED12DD530171AC85D407A2CBE2AEF542E8777A7A0E9903

NOME: ANTONIO POGGIANA
CODICE FISCALE: PGGNTN64M30C743F
DATA FIRMA: 20/12/2019 15:56:34
IMPRONTA: 82DFE9BCA66DF9B80B72D7297E25B7C097159C83189AE8B006015AA21012AF9C
          97159C83189AE8B006015AA21012AF9C651B590AA51C9C6C77CFB45D9A923FBA
          651B590AA51C9C6C77CFB45D9A923FBAC96018025FABE0DB5B4EEB747D1826A2
          C96018025FABE0DB5B4EEB747D1826A2300911B5D6ABD9FEB4152A52E7987D93

NOME: ADELE MAGGIORE
CODICE FISCALE: MGGDLA54D55B428P
DATA FIRMA: 23/12/2019 09:33:52
IMPRONTA: 75A0AE0D2103A8B67DFD0B3EACF5D4D3FE68DED1BEA09CE1876848E74EEF0531
          FE68DED1BEA09CE1876848E74EEF053118D8C0B9536FD3F2C9F126765D8E744C
          18D8C0B9536FD3F2C9F126765D8E744C3B1673D6083E9E8E69BEE3DC00C0CD1C
          3B1673D6083E9E8E69BEE3DC00C0CD1CCB5C3C078C678F217859D35DB7BCB259

NOME: MARA PELLIZZARI
CODICE FISCALE: PLLMRA61H53G284H
DATA FIRMA: 23/12/2019 15:46:31
IMPRONTA: 999D4909EDA512ABBE228B80E9CF9457218FB605ECAB47F2F579EBDE9B6AF436
          218FB605ECAB47F2F579EBDE9B6AF436429AB538095DF4E5409155AB31A74EA4
          429AB538095DF4E5409155AB31A74EA495ADB9D7000E57C34A7CE61115237249
          95ADB9D7000E57C34A7CE61115237249952641A0BA60D6A1007B3F4ECC383DBE


